
      

 

  

 
 

  

    

     

     

   

       

 

 

     

 

  

          

  

  

  

            

   

      

   

     

    

   

   

    

Kestävä rahasuhde – harjoituksia rahasta 

puhumiseen ja tunnetaitojen vahvistamiseen 

Kirjoitusharjoitus: 
Alkuja 

Osallistujamäärä: 1+ 

Kesto: 20 min 

Materiaalit: paperi ja kynä 

Voit johdatella opiskelijoitasi pohtimaan henkilökohtaista rahasuhdetta kirjoittamisen 

avulla. Harjoitusta voi käyttää esimerkiksi tarinan otsikon keksimisen apuna digitarinaa 

tehdessä. Sen lisäksi, että kirjoittaminen on itseilmaisua, se on myös tärkeä kansalaistaito 

ja osa ammattitaitoa miltei alalla kuin alalla. 

Luovan kirjoittamisen harjoituksen tavoitteena on laajentaa ja syventää opiskelijan 

käsitystä itsestään ihmisenä, sekä auttaa häntä ymmärtämään ja analysoimaan omaa 

suhdettaan maailmaan ja tässä tapauksessa rahaan. Helposti lähestyttävän harjoituksen 

avulla kaiken tasoiset kirjoittajat voivat tuottaa tekstiä, joka kertoo jotakin 

henkilökohtaisesta rahasuhteesta. 

Osallistujat voivat kirjoittaa omalla kielellään tai sanella vastaukset äänitiedostoksi, jos 

kirjoittaminen ei ole mahdollista. Lauseen alkuja voi muokata oman opetustunnin 

teemaan sopivaksi. 

Harjoituksen ohjaaminen 

Osallistujille jaetaan kynä ja paperi. Harjoituksen voi tehdä myös tietokoneella kirjoittaen. 

Harjoituksen aikana kirjoitetaan annetun lauseen alun jatkoksi. Jokaiselle lauseen alulle 

annetaan rajallinen aika. Teksti voi olla kokonaisia lauseita, sanoja tai sanapareja. Tarkoitus 

on kirjoittaa annetun ajan puitteissa keskeytyksettä. Tekstin ei tarvitse olla kieliopillisesti 

oikein tai täydellistä, tärkeintä on kirjoittaa heti ensimmäisenä mieleen tulevia asioita. 

Ohjaaja lukee ääneen ja/tai heijastaa lauseiden alut valkotaululle yksitellen: 

• Kirjoita 3 minuutin ajan: Minut tekee onnelliseksi... 

• Kirjoita 2 minuutin ajan: Minulle tärkeitä asioita elämässä ovat... 

• Kirjoita 1 minuutin ajan: Tulevaisuudessa haluan käyttää rahaa... 
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Kestävä rahasuhde – harjoituksia rahasta 

puhumiseen ja tunnetaitojen vahvistamiseen 

• Kirjoita 30 sekunnin ajan: Rahan ajatteleminen herättää... 

• Kirjoita 15 sekunnin ajan: Rahasuhteeni on... 

Kun harjoitus on tehty, kaikki osallistujat voivat lukea halutessaan viimeisen lauseen 

“Rahasuhteeni on...” pienryhmässä tai pareittain toisille ja keskustella erilaisista esiin 

tulevista rahasuhteista. Vaihtoehtoisesti viimeinen lause voidaan kirjoittaa tarralapulle. 

Tarralaput kiinnitetään seinälle, josta ryhmän erilaisia rahasuhteita voidaan tarkastella ja 

niistä voidaan keskustella. Millaisia erilaisia rahasuhteita ryhmästä löytyy? 
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